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Stort sarkom i mediastinum (malignt fibrøst histiocytom) 

 

En 47-årig dansk kvinde J.K. får i foråret 2000 en irriterende hoste. I løbet af 
efteråret 2000 får hun bronkitis og lungebetændelse. Indlægges ultimo 
november 2000 med svigtende hjertefunktion. Man finder stort hjerte på grund 
af væske i hjertesækken, og man udtømmer 1,5 liter væske fra denne. Man 
finder nu en stor svulst i mediastinum (det bindevævsrum, der ligger bag 
brystbenet og mellem lungerne) og svulstens størrelse er 9 x 9 cm. Desuden 
en 4 cm stor proces langs højre hjerterand med indvækst i hjertets 
slimhindesæk (pericardiet) og desuden rundinfiltrater i begge lunger. Biopsi 
viser kræftsvulst udgået fra bindevævet (sarkom). 

Svulsten kunne ikke opereres, og man mente heller ikke, at strålebehandling 
var en mulighed. 

Man påbegyndte derfor kemoterapi den 5. januar 2001 med doxorubicin, og 
patienten fik 6 kure hermed sidst den 20.april 2001. Patienten havde mange 
bivirkninger under behandlingen, især mundbetændelse, som førte til, at man 
afbrød kemoterapien. Medio maj 2001 vurderede man, at kemoterapien ikke 
havde gjort svulsten mindre, og at tendensen til væske i hjertesækken syntes 
at tiltage. Patienten blev indtil medio maj 2001 tappet herfor 7 gange. 

Patienten kom på ophold på Humlegaarden fra den 18. juni til 9. juli 2001 og 
påbegyndte behandling med misteltenpræparatet Helixor M sammen med bl.a. 
Cetr.pr. (islandsk mos), som har en god virkning på sarkomer. 

Patienten får tappet 1 liter væske fra hjertesækken medio juli og primo 
oktober 2001, men senere i oktober laver man kirurgisk et vindue i 
hjertesækken, så væsken kan løbe ud. Siden er hun ikke blevet tappet for 
væske i hjertesækken, men to gange for væske i lungehinden 
(pleuraekssudat), henholdsvis november 2001 og oktober 2003. I januar 2003 
finder man, at rundinfiltraterne i begge lunger og omkring primærtumoren er 
vokset som udtryk for en progression og denne vækst kom efter, at patienten i 
en periode var stoppet med misteltenen, fordi hun troede, at hun var allergisk. 
Hun kom herefter på Humlegaarden igen og fik tre helkropshyperthermier i 
første halvdel af 2003, ligesom hun genoptog misteltenbehandlingen. Hun har 
siden fulgt vort program med injektioner af naturmedicin, men ved vor seneste 
kontakt med hende i juli 2004, fortalte hun, at hun har været helt medicinfri i 
det sidste halve år. Hun lever nu et helt normalt liv igen. Vi har senere fået 
oplysninger om at patienten døde i maj 2006. 
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